
Ministero dell’Istruzione
e del Merito

Unione Europea Regione Sicilia Istituto d’Istruzione
Superiore “Cucuzza –
Euclide”

22 GENNAIO 2024 circ.n. 189 Ai Responsabili sede
ISTITUTOTECNICO INDUSTRIALE

Pro�.ri MAUGERI S.
STRAZZUSOC.

Alla referente CISCONETWORKINGACADEMY
Prof.ssa SPICCHIALE G.

agli studenti iscritti
Corso “ITEssentials: PC Hardware and Software”

Corso “CCNAv7:Introduction to Networks”
alle famiglie interessate

Al DSGA
Al personale ATA

collaboratori scolastici
ITI

Al sito web
ISTITUTO

Oggetto: avvio attività laboratoriali martedì 23 gennaio 2024- corsi CISCO-“ITEssentials:PC
Hardware and Software”/ “CCNAv7; Introduction to Networks” e relativi calendari.

Si comunica agli studenti iscritti ai Corsi indicati in oggetto, alle famiglie interessate che, a partire da martedì
23 gennaio 2024, inizieranno le lezioni, come da calendari qui in prospetto, ricordando che che gli stessi
possono essere suscettibili di cambiamento; in tal caso verrà comunicato ai soggetti interessati l’eventuale
modi�ca o riadattamento delle lezioni.
Inoltre, si precisa che le ore di frequenza ai Corsi CISCO verranno conteggiate anche come attività PCTO,
per un massimo di 70 ore.
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CALENDARIO ATTIVITA’ CORSI CISCO A.S. 2023-2024

CALENDARIO LEZIONI CORSO “CCNAv7: Introduction to Networks” - classi 5aC - 5aD

LEZIONE GIORNO
DELLA

SETTIMANA

DATA DALLE
ORE

ALLE
ORE

N.
ORE

DOCENTI TUTOR
SCOLASTICI

AULA

1. MARTEDI’ 23/01/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
2. MARTEDI’ 30/01/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
3. MARTEDI’ 06/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
4. MARTEDI’ 13/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
5. MARTEDI’ 20/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
6. MARTEDI’ 27/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
7. MARTEDI’ 05/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
8. GIOVEDI’ 07/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
9. MARTEDI’ 12/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
10. MARTEDI’ 19/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
11. GIOVEDI’ 21/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
12. MARTEDI’ 26/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
13. MARTEDI’ 09/04/2024 14:30 17:30 4 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
14. * MARTEDI’ 16/04/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
15. * MARTEDI’ 23/04/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI

TOTALEORE 40
(*) Le lezioni indicate con l’asterisco sono in più nel caso ne slittasse qualcuna

CALENDARIO LEZIONI CORSO 1: “IT Essentials: PC Hardware and Software” - classi 4aC - 4aD

LEZIONE GIORNO
DELLA

SETTIMANA

DATA DALLE
ORE

ALLE
ORE

N.
Ore

DOCENTI TUTOR
SCOLASTICI

AULA

1. MARTEDI’ 23/01/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

2. MARTEDI’ 30/01/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

3. MARTEDI’ 06/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

4. MARTEDI’ 13/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

5. MARTEDI’ 20/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

6. MARTEDI’ 27/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

7. MARTEDI’ 05/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

8. GIOVEDI’ 07/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

9. MARTEDI’ 12/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

10. MARTEDI’ 19/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

11. GIOVEDI’ 21/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

12. MARTEDI’ 26/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
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13. MARTEDI’ 09/04/2024 14:30 17:30 4 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

14. * MARTEDI’ 16/04/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

15. * MARTEDI’ 23/04/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
TOTALEORE SVOLTE 40

(*) Le lezioni indicate con l’asterisco sono in più nel caso ne slittasse qualcuna

CALENDARIO LEZIONI CORSO 2: “IT Essentials: PC Hardware and Software”- classi 3aC - 3aD

LEZIONE GIORNO
DELLA

SETTIMANA

DATA DALLE
ORE

ALLE
ORE

N.
Ore

DOCENTI TUTOR
SCOLASTICI

AULA

1. GIOVEDI’ 25/01/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
2. GIOVEDI’ 01/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
3. GIOVEDI’ 08/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
4. GIOVEDI’ 15/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
5. GIOVEDI’ 22/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
6. GIOVEDI’ 29/02/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
7. MERCOLEDI’ 06/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
8. GIOVEDI’ 14/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
9. GIOVEDI’ 21/03/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
10. GIOVEDI’ 04/04/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
11. GIOVEDI’ 11/04/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
12. GIOVEDI’ 18/04/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
13. GIOVEDI’ 02/05/2024 14:30 18:30 4 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
14. * MARTEDI’ 07/05/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI
15. * GIOVEDI’ 09/05/2024 14:30 17:30 3 Salemi Mario A. Laboratorio 1.8 ITI

TOTALEORE SVOLTE 40
(*) Le lezioni indicate con l’asterisco sono in più nel caso ne slittasse qualcuna

I. I. S. “CUCUZZA – EUCLIDE” Cod. Meccanogra�co: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco U�cio: UFCFVY
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 –
095.7136148
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it


CALENDARIO LEZIONI CORSO 3: “IT Essentials: PC Hardware and Software”- classi 3aD - 3aE

LEZIONE GIORNO
DELLA

SETTIMANA

DATA DALLE
ORE

ALLE
ORE

N.
Ore

DOCENTI TUTOR
SCOLASTICI

AULA

1. GIOVEDI’ 25/01/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
2. GIOVEDI’ 01/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
3. GIOVEDI’ 08/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
4. GIOVEDI’ 15/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
5. GIOVEDI’ 22/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
6. GIOVEDI’ 29/02/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
7. MERCOLEDI’ 06/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
8. GIOVEDI’ 14/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
9. GIOVEDI’ 21/03/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
10. GIOVEDI’ 04/04/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
11. GIOVEDI’ 11/04/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
12. GIOVEDI’ 18/04/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
13. GIOVEDI’ 02/05/2024 14:30 18:30 4 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
14. * MARTEDI’ 07/05/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI
15. * GIOVEDI’ 09/05/2024 14:30 17:30 3 Spicchiale Graziella Laboratorio 1.10 ITI

TOTALEORE SVOLTE 40
(*) Le lezioni indicate con l’asterisco sono in più nel caso ne slittasse qualcuna.

.

F.to Il Dirigente Scolastico

Prof.ssaAdele Puglisi
Firma autografa sostituita

a mezzo stampa ai sensi e per gli
effetti dell’art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93.
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